
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FEI20 008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2021 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Fomento Extremeño de Infraestructuras Industriales, S.A.U
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de una póliza de seguros de daños materiales y
responsabilidad civil para poder cubrir los riesgos dimanantes de su patrimonio

Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
66600000 - Servicios de tesorería.
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución desde la fecha de formalización del contrato (artículo 36.1de la LCSP 9/2017) será
de UN (1) AÑO de conformidad con la naturaleza del contrato, con la posibilidad de prórroga por un periodo de UN (1)
AÑO, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 29.2 de la LCSP 9/2017.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF G08171407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.564,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.564,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FEI20 008
Fecha de Formalización 08/02/2021

Contrato

FEI20 008 contrato completo firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4f3583d-1066-4c89-9d17-ca0a630bb424

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido la única en presentarse a la licitación, cumpliendo con los requisitos exigidos
en los pliegos que rigen el expediente, cumpliendo además con lo establecido en el artículo 145 de la LCSP 9/2017,
recogiéndose de forma expresa la valoración de su oferta económica en el Informe Técnico de Valoración que obra en el
expediente de contratación, obteniendo una puntuación total de 90,00 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2be44b66-4e7e-4690-84ce-564be5a02367
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4f3583d-1066-4c89-9d17-ca0a630bb424
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4f3583d-1066-4c89-9d17-ca0a630bb424


Hasta el 21/12/2020 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores deberán aportar la documentación exigida en el ÚNICO SOBRE-ARCHIVO apartado 12
del CRC.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de valoracíón automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMl%2BWMjft%2BI uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006333549 |  2021-638305 | Thu, 04 Mar 2021 13:58:48:424 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62665709077165635184075974609168475539 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMl%2BWMjft%2BIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

